关于全市视频会议系统开通情况的通报

各县（市、区）安全生产监督管理局，局属各单位、机关各处室：

郑州市安监局视频会议系统目前已全部开通，并首次利用该系统于11月14日召开全市安监系统视频工作会议，取得了良好效果。为全面加强会风会纪监督和会议管理，提高视频会议效果，现将有关情况通报如下：

一、好的方面

（一）高度重视，积极配合。大部分县（市、区）安监局高度重视，严格按照会议通知要求认真做好会议组织，积极配合市局做好会前技术调试、会场全景调整等工作，为会议的顺利召开提供了有力保障。其中做的比较好的单位有:新密市安监局、金水区安监局、经开区安监局。

（二）沟通对接，成效明显。会议过程中，市局技术保障人员与县（市、区）分会场保持密切沟通，及时处置音量小、画面模糊、会场视角不合理等问题，确保视频图像清晰完整，有力保障了会议效果。特别是新郑市安监局、荥阳市安监局、管城区安监局等单位，会场布设规范，画面效果良好。

（三）会纪严明，会风优良。本次视频会议多数单位参会率高，人员集中整齐，纪律严明，会场整洁，展示了安监队伍良好的精神风貌。特别是各县（市、区）安监局局长，除两名请假外全部参加，体现出以身作则的良好风范。
二、存在问题

（一）会前准备不充分，会议重视程度不够。根据会议通知要求，各县（市、区）安监局全体人员需按时参会，单位主要领导因故不能参会的需向市局进行书面请假，会议要提前两个小时进行视频连接、音量调试、点名微调等会议准备工作。但部分单位仍存在参会人员不齐、未履行请销假制度、开机调试不及时、点名微调无人应答、视频系统操作人员不在岗等问题。

（二）会场布置不规范，会议系统不流畅。部分单位存在会场布置不规范、没有会标会牌、无法辨认会场和参会领导等问题；部分单位会场光线昏暗、参会人员画面不清、摄像头位置摆放不合理、会场效果不佳；部分单位网络带宽不足、图像效果不清晰；部分单位会场会议设备不齐全。

（三）会议组织不严密，会风会纪不严肃。通过视频轮巡发现，部分单位存在参会人员不注意听讲、交头接耳、坐姿不端、精神涣散、浏览手机、打电话、频繁进出、甚至提前退场等现象，严重影响了会场秩序和会议纪律。

三、有关要求

（一）提高工作认识，全面加强管理。视频会议是全市安监系统贯彻落实省委、省政府，市委、市政府关于安全生产系列重要决策部署和推动工作落实的重要平台，不良的会风会纪不仅影响会议的质量和效果，也会影响队伍的良好形象。各县（市、区）安监局务必高度重视会场管理，进一步提高认识，严格会议安排，落实责任，完善制度，提高会议效果。

（二）严肃问题整改，确保会议质量。针对此次会议存在的问题，各县（市、区）安监局要认真做好自查自纠，并举一反三，对视频会议的组织、管理各环节进行系统梳理、不断优化、不断提高。各单位要明确责任人员，认真做好会议组织，加强会议过程督导，严肃会风会纪，规范会场秩序。

（三）完善会议保障，确保会议通畅。各县（市、区）安监局要加强视频会议系统的日常维护，充分考虑会议过程中可能出现的技术故障和突发状况，完善应急预案，落实保障措施。要强化会议系统管理人员的责任意识和业务培训，认真做好技术保障，确保视频会议系统工作正常。

2018年11月19日